证券代码：002200               证券简称：云投生态           公告编号：2017－005

云南云投生态环境科技股份有限公司

关于实施遂宁市河东新区海绵城市建设仁里古镇PPP项目且

出资成立PPP项目公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

（一）投资概述

为了积极响应国家“海绵城市建设”的号召，向“海绵城市”业务领域的

积极拓展，公司拟与其它公司共同投资实施遂宁市河东新区海绵城市建设仁里古

镇 PPP项目，并出资设立 PPP 项目公司。

（二）项目概况

遂宁市河东新区海绵城市建设仁里古镇 PPP项目（以下简称“项目”）是四

川省遂宁市委政府在遂宁市被列为全国首批海绵城市建设试点城市之一后提出

项目，且被列为海绵城市建设的头号工程，现已列入四川省 PPP 项目库和国家

财政部 PPP项目库。仁里古镇片区总面积 10平方公里，规划区 3.15平方公里，

仁里古镇核心区 1.09平方公里。项目总投资约为 13.2亿元，计划 5年内分三期

实施，建设周期为 2016-2020 年，各期实施子项目的合作期限均为 11 年，其中

建设期 2 年。项目采取政府与社会资本按 10%：90%的出资比例组建项目公司以

BOT 方式投融资、建设改造及维护管理。项目投资回报率为 6.8%，项目工程总

造价下浮 5%,维护管理费为 1元/㎡.年。项目合作范围为仁里古镇分三期实施的

子项目（含市政道路、广场、老旧院落等）的投融资、建设、改造修复和维护管

理，其中首期实施子项目包括仁里古镇下街两横三纵 5 条道路的沿街风貌与市

政配套，2栋示范建筑（社区办公楼、地毯厂）及下街中心旅游广场改造；二期

实施子项目包括仁里古镇上街的部分市政道路、沿街风貌改造，仁里风貌控制

区 9条市政道路（含市政管网）；三期实施子项目包括联盟河滨河带风貌打造，

配套旅游公建服务设施建设，仁里古镇上下街及风貌控制区的老旧院落整治及

市政基础设施完善。项目业主方：遂宁市河东新区建设局。

二、项目合作方基本情况

（一）政府资本—遂宁东涪投资有限责任公司

名称：遂宁东涪投资有限责任公司；

类型：有限责任公司 ；

统一社会信用代码：915109005775696133；

住所：遂宁市河东新区灵云路1号；

法定代表人：杨林；

注册资本：人民币10000万元整；

成立日期：2011年06月27日；

营业期限：长期 ；

经营范围：项目投资、房地产开发、园林绿化工程、物业服务、土地整理、

农业综合开发、农村基础设施投资与建设。销售：建筑材料、花卉苗木。（不得

从事非法集资、吸收公众资金等金融活动）（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）。

遂宁东涪投资有限责任公司（下简称：“东涪公司”）是国有独资公司，其

股东是遂宁市河东新区管理委员会。东涪公司代表政府资本对项目公司出资2640

万元，占项目公司股权比例为10%。

（二）联合体其他成员

1.易园集团

名称：四川易园园林集团有限公司

类型：有限责任公司

统一社会信用代码：91510106727480914W

住所：成都市金牛区金泉路 8号

法定代表人：易文清；

注册资本：人民币五仟万元整；

成立日期：2001年 05月 23日；

营业期限：长期 ；

经营范围：园林绿化施工；市政建筑工程施工；花木种植,养殖业,产品销售

及相关技术服务；销售:建筑材料，五金,交电,机械电子设备，农副产品(不含棉

花、烟叶、蚕茧、粮油)、日用百货、工艺品、预包装食品兼散装食品；计算机

技术开发、设备销售；商务信息咨询；游览景区管理；物业管理；餐饮服务；会

议及展览服务；企业管理咨询服务；风景园林工程专项设计服务；风景名胜景区

规划服务；房地产开发；旅游咨询开发；组织策划文化交流活动；旅游信息咨询。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可经营）。

2.华腾公司

名称：四川华腾工程技术有限公司

类型：有限责任公司

统一社会信用代码：91510000742275599E

住所：成都市武侯区新希望路 2号水漪枭铜 4幢 10号

法定代表人：王坤；

注册资本：人民币 12000 万元整；

成立日期：2002年 09月 18日；

营业期限：长期 ；

经营范围：（以下范围不含前置许可项目，后置许可项目凭许可证或审批文

件经营）房屋建筑工程、市政公用工程、土石方工程、公路工程、港口与航道工

程、公路路面工程、桥梁工程、公路交通工程、公路路基工程、工程管理服务、

工程设计；机械设备租赁；计算机服务业、软件业；环境保护专用设备制造、石

油钻采专用设备制造、输配电及控制设备制造；技术推广服务；进出口业；商品

批发与零售。

易园集团、华腾公司与公司组成联合体。在联合体中，项目牵头人为易园集

团，在联合体中的权益比例为50%；公司为联合体第一成员单位，在联合体中的

权益比例49%；联合体第二成员单位为华腾公司，权益比例1%。

具体分工如下：易园集团负责该项目的业主对接、内部协调、园林绿化工程

实施、项目运营管理；云投生态负责该项目投融资、古建工程实施；华腾公司负

责该项目内部配合、房建及市政工程实施。

三、投资组建项目公司概述

（一）遂宁市河东新区海绵城市建设仁里古镇PPP项目股东协议签署主体

甲方：遂宁东涪投资有限责任公司

乙方：投资联合体

（二）项目公司基本情况

1.项目公司名称：四川遂宁河东古镇产业发展有限公司、四川遂宁仁里古镇

产业发展有限公司、遂宁河东古镇文旅产业发展有限公司（暂定名，最终以工商

局登记注册为准）

2.项目公司住所地：四川省遂宁市河东新区

3.登记机关：四川省遂宁市工商行政管理局

4.注册资本：人民币26400万元

5.经营期限/合作期限：15年，自营业执照签发之日起计算（不得少于PPP

项目合同约定的合作期限）

6.组织形式：有限责任公司

以上事项未经合作各方一致书面同意不得变更。

（三）出资方式、出资比例及融资

合作各方均以货币方式出资，甲方的出资金额为2640万元，占项目公司出资

比例的10%。乙方各成员方四川易园园林集团有限公司、云南云投生态环境科技

股份有限公司和四川华腾工程技术有限公司的总出资金额为23760万元，占项目

公司出资比例的90%，各成员方的出资比例分别为45%、44.1%和0.9%。乙方可依

据国家相关法律法规的规定组建基金参与本项目投资。

各方同意，如因项目建设需要追加投资，需满足项目资本金制度要求及融资

要求，追加资本金由各方按上述约定的比例缴纳。

甲方不作为乙方融资活动的担保人，不能为乙方的融资活动承担任何风险和

责任。

（四）出资时间和期限

项目公司注册资本金分三期到位，其中首期出资金额为9200万元，第二期出

资金额为8200万元，第三期出资金额为9000万元。

自股东协议签订之日起三十（30）日内，各方应将首期注册资本金一次性汇

入项目公司账户；第二期和第三期注册资本金应按照河东新区管委会要求，于该

期实施子项目启动前汇入项目公司账户，任何一方未按照要求出资到位的，应按

照所涉金额的10%向河东新区管委会缴纳违约金。

经各方协商一致，可对项目公司进行增资，届时将按修改后的公司章程约定

进行同比例增资。

（五）项目公司治理结构

1.项目公司股东会由各投资方组成，是公司的最高权力机构。各方按照出

资比例行使表决权，每一股享有一票表决权。对于关系社会公共利益、公众安

全的重大事项，甲方有权行使一票否决权。

2.项目公司董事会由 5名董事组成，其中甲方委派 1名，乙方委派 4名。董

事长由乙方委派的董事担任。董事会作出决议，必须经全体董事的过半数以上

通过，对于特别决议事项，董应由三分之二以上董事表决通过方为有效，但作

出的决议对甲方利益有重大不利影响的，该决议无效。

3.项目公司监事会由 3名监事组成，其中甲乙双方各委派 1名，项目公司职

工代表 1名。监事会主席由全体监事过半数选举产生。

4.项目公司设经营管理机构，负责公司的日常经营管理工作。经营管理机构

设总经理、副总经理和财务总监，总经理和财务总监由董事会聘任，副总经理由

总经理提名，任期均为 3年，经董事会聘请可以连任。甲方委派 1名财务人员，

任期为 3年，经甲方继续委派可以连任。

四、本次项目投资对公司的影响及存在的风险

本次投资是公司积极响应国家“海绵城市建设”的号召，向“海绵城市”

业务领域的积极拓展，不仅对公司未来业绩有所提升，也为后续市场拓展探索

经验。若项目开发顺利，公司能够获得工程利润、投资回报等收益。

本项目在推进过程中可能会受到宏观经济、产业政策、行政审批、不可抗

力等多种外部因素的影响，存在着工程进度和成本管理达不到预期的风险，存

在投资收益达不到预期的风险。公司将会根据实际情况，积极采取措施控制风险

和化解风险，力争获得良好的投资回报。

五、备查文件

1.经与会董事签字并加盖公司董事会印章的董事会决议：

2.《遂宁市河东新区海绵城市建设仁里古镇 PPP项目股东协议（草案）》；

3.《遂宁市河东新区海绵城市建设仁里古镇 PPP项目合同（草案）》。

特此公告。

 云南云投生态环境科技股份有限公司

董事会

二零一七年三月八日